Serviço Público Federal
Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Amapá

Conselho Superior - CONSUP
Comissão Eleitoral Central

COMUNICADO XV - LISTA DE FISCAIS E MESÁRIOS

A Comissão Eleitoral  Central - CEC, no uso de suas atribuições, torna pública as listas de
fiscais e mesários que atuarão no processo de consulta à comunidade para a escolha do(a)
Reitor(a)  do Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência e Tecnologia  do Amapá – Ifap e dos
Diretores Gerais nos Campi Laranjal do Jari, Macapá, Porto Grande, e Santana, quadriênio
2019-2023.

A Formação das mesas receptoras será publicada no dia 17/05/2019.

Mesários - Campus Macapá
Nome Siape/Matrícula Segmento

1 Aline Gabriely Bezerra de Souza 2016210100003 Discente

2 Ana Célia Ferreira da Paz 2329989 Técnico

3 Clayton Jordan Espíndola do Nascimento 1808605 Docente

4 Cley Jackson Feitoza 2330329 Técnico

5 Clóvis Veloso Santana 3040713 Docente

6 Edna Lima de Amorim 3087554 Técnico

7 Isabel de Lima melo 3084904 Técnico

8 Leila Cristina Ribeiro 2084390 Docente

9 Marcos Antônio Teixeira 2019110210021 Discente

10 Marcus Vinícius Buraslan 2965166 Docente

11 Mônica do Socorro de Jesus Chucre 1885927 Docente

12 Natália Ribeiro de Lira 2396285 Técnico

13 Rosângela Maria Sampaio 2016210100031 Discente

14 Valdemir Colares Pinto 2248020 Docente

Mesários -  Reitoria
Nome Siape/Matrícula Segmento

1 Ana Augusta Corrêa Carneiro 1874139 Técnico

2 Ana Paula Almeida Chaves 1661029 Técnico

3 Delson Ferreira de Oliveira Júnior 1920396 Técnico

Comissão Eleitoral Central
Portaria nº 08/2019/CONSUP

Serviço Público Federal
Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Amapá

Conselho Superior - CONSUP
Comissão Eleitoral Central

4 Fábio Xavier Nascimento 2337731 Técnico

5 João Victor Jonathan Martins da Silva 3010808 Técnico

6 Lenice Alda dos S. Mendes 2329683 Técnico

7 Marivaldo Tavares Garcia 1891957 Técnico

8 Patrícia Paranhos Barbosa 1891717 Técnico

9 Wanja Corrêa da Silva 2329941 Técnico

Mesários - Campus Porto Grande
Nome Siape/Matrícula Segmento

1 Amanda Sousa Machado 2329880 Técnico

2 Bruno pedrado da Silva 2330401 Técnico

3 Dryelle Paixaão Viana 2017240040011 Discente

4 Flazita Silva da Costa 3062477 Técnico

5 Ingredi Gabriele santos Lima 2017140030038 Discente

6 Ingridi Paixão Vilhena 2017240040024 Discente

7 Leiliane de Oliveira Marques 2017240040008 Discente

8 Marcilene Santos Lima 2017240040021 Discente

9 Marcus Eduardo Reis 2017140020025 Discente

10 Maria Carolina S. de Almeida 2017240040023 Discente

11 Suellen Souza Gonçalves 2353007 Técnico

12 Tiago de Abreu Maciel 201814000008 Discente

Mesários - Campus Laranjal do Jari
Nome Siape/Matrícula Segmento

1 Alyson Brendo Bezerra da Silva 2017120010027 Discente

2 Elinielle Pinto Borges 1173173 Técnico

3 Enver José Lopes Cabral 3087156 Técnico

4 Franciscleyton dos Santos da Silva 1177238 Docente

Comissão Eleitoral Central
Portaria nº 08/2019/CONSUP

Serviço Público Federal
Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Amapá

Conselho Superior - CONSUP
Comissão Eleitoral Central

5 Heliana Farias dos Santos 3095675 Técnico

6 Jonas de Brito Campolina Marques 2328516 Docente

7 Jorge Luiz dos Santos 3042498 Docente

8 Leide Pantoja da Silva 2330592 Técnico

9 Regis Rodrigues de Almeida 1243520 Docente

10 Ruane Laiany Lima Almeida 2337851 Técnico

Fiscais para o Campus Macapá
Nome Siape/Matrícula

1 Alessandro Silva Souza Oliveira 3041293

2 André Luiz da Silva Freire 1808665

3 Célio do Nascimento Rodrigues 1907667

4 Diego Aparecido Belo 1837479

5 Katheriny Freire dos Reis 2019110130002

6 Luan Lacerda Mendes 2019110130019

7 Lucas de Souza Ribeiro 2018110160025

8 Neilson Oliveira da Silva 3073001

9 Thayrine de Souza Castro 2019110130005

Fiscais para o Campus Santana
Nome Siape/Matrícula

1 Antônio Rodrigues 1871889

2 Casper Augusto Mira Rocha 2028357

3 Eder de Oliveira Picanço 2317663

4 Fábio Luis Diniz de Magalhães 1845540

5 Geisa Cavalcante Carlone Sato 2329461

6 Leonardo Ataíde Sousa 1916037

7 Paulo R. Benayhur Júnior 2337307

Comissão Eleitoral Central
Portaria nº 08/2019/CONSUP

Serviço Público Federal
Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Amapá

Conselho Superior - CONSUP
Comissão Eleitoral Central

Fiscais para o Campus Laranjal do Jari
Nome Siape/Matrícula

1 Ailton da Silva Pantoja 126334

2 Ananda da Silva Araújo 3009766

3 Betina V. Batista Monteiro 3053975

4 Gianfranco Maciel Ferreira 3051465

5 Michael Machado de Moraes 2229485

6 Telma Adriana Souza Lobato 3014867

Fiscais para o Campus Avançado de Oiapoque
Nome Siape/Matrícula

1 Themis Corrêa Veras de Lima 3065603

Fiscais para a Reitoria
Nome Siape/Matrícula

1 Karina Pingarilho Paschoalin 1849643

2 Maely Viana Trindade Costa 2329918

3 Eonay Barbosa Gurjão 1876476

4 Érika da Costa Bezerra 1808732

Fiscais para o Campus Porto Grande
Nome Siape/Matrícula

1 Herbert de Oliveira Silva 3090812

Comissão Eleitoral Central
Portaria nº 08/2019/CONSUP

Comissão Eleitoral Central
Portaria nº 08/2019/CONSUP